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21 marca 2024 roku miałam okazję uczestniczyć we wspaniałym wydarzeniu - 

wyjeździe do Strasburga! Do Parlamentu Europejskiego! Wyjechałam tam dzięki uprzejmości 

Pani Dyrektor SP nr 4 w Bolesławcu - Marii Subik oraz nauczycielkom - Pani Martynie 

Daczkowskiej oraz Pani Alicji Wiadernej. W wycieczce brali udział uczniowie SP nr 4  

w Bolesławcu oraz absolwenci tej szkoły. W przeddzień obrad, 20 marca zwiedzaliśmy piękne 

francuskie miasto Colmar, ale prawdziwe emocje czekały nas następnego dnia. 

   

Strasburg okazał się pięknym, nowoczesnym i europejskim miastem. Po kontroli 

bezpieczeństwa weszliśmy na teren Parlamentu Europejskiego i rozpoczęła się piękna 

przygoda, której istotę i powagę postaram się opisać. Chcę z dumą nadmienić, że udało mi się 

wziąć udział w dyskusji (co nie było łatwe, bo reprezentantów wielu krajów było mnóstwo!). 

Pozwolę sobie dla zainteresowanych udostępnić oficjalny link do tego wydarzenia.  

https://multimedia.europarl.europa.eu/en/webstreaming/euroscola_20240321-1000-

SPECIAL-EUROSCOLA  

 

Niesamowitym wyróżnieniem dla mnie było przeprowadzenie wywiadu ze Svenem 

Saekert’em - Dyrektorem Generalnym ds. Komunikacji. Teraz pozwolę sobie opisać to wielkie 

wydarzenie, w którym miałam zaszczyt uczestniczyć. 21 marca 2024 roku odbyło się ważne 

wydarzenie Euroscola w Strasburgu, które zgromadziło młodych ludzi z całej Europy, aby 

dyskutować na temat równości płci. Debata była jednym z kluczowych punktów programu, 

skupiając uwagę na wyzwaniach i możliwościach stojących przed społeczeństwem 

europejskim w tej kwestii. W trakcie wydarzenia młodzi uczestnicy mieli okazję wymienić 

swoje poglądy, doświadczenia oraz propozycje rozwiązań dotyczących równości płci.  

 

Omawiane były różnorodne aspekty tematu, począwszy od niedoboru kobiet w polityce 

i biznesie, przez płacowe nierówności, po kwestie dotyczące przemocy domowej i seksualnej. 

Jednym z głównych punktów debaty było promowanie świadomości społecznej i edukacji  

w zakresie równości płci już od najmłodszych lat. Uczestnicy podkreślali konieczność 

wprowadzenia odpowiednich programów edukacyjnych w szkołach, które pomogą walczyć  

z stereotypami i dyskryminacją. Ponadto, poruszono także kwestię wsparcia dla kobiet  

w przedsiębiorczości oraz ich reprezentacji na stanowiskach decyzyjnych. Młodzi ludzie 

podkreślali potrzebę zachęcania kobiet do zajmowania aktywnych ról w społeczeństwie oraz 

zapewnienia im równych szans w każdej dziedzinie życia. Wydarzenie Euroscola w Strasburgu 

nie tylko umożliwiło wymianę poglądów na temat równości płci, ale także zainspirowało 

uczestników do podejmowania działań na rzecz budowania bardziej sprawiedliwego i równego 

społeczeństwa europejskiego.  

 

Dzięki aktywnemu uczestnictwu młodych ludzi, debata będzie miała wpływ  

na kształtowanie przyszłej polityki i społeczeństwa w Europie, a poruszone w niej kwestie mają 

być najbliższym czasie przedmiotem dalszej dyskusji w Parlamencie. W kontekście debaty  

o równości płci podczas wydarzenia w Strasburgu, nie można pominąć szeroko omawianych 

wydarzeń politycznych na świecie. W ostatnich latach obserwujemy wzrost aktywności 

społecznej i politycznej związanej z walką o prawa kobiet oraz równość płci na całym świecie. 

Ruchy społeczne, takie jak #MeToo, czy protesty na rzecz równości płci i praw 
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reprodukcyjnych, przyciągnęły uwagę opinii publicznej i stworzyły przestrzeń do dyskusji  

na ten temat. Jednak równocześnie obserwujemy także wyzwania związane z zachwianiem 

równowagi politycznej na arenie międzynarodowej, które mogą mieć wpływ na postęp  

w dziedzinie równości płci. Rosnące napięcia międzynarodowe, konflikty zbrojne oraz zmiany 

polityczne w niektórych regionach świata mogą stanowić przeszkodę dla realizacji celów 

związanych z równością płci i prawami kobiet.  

 

Mimo tych wyzwań, wydarzenie Euroscola w Strasburgu stanowiło potwierdzenie 

determinacji młodych ludzi do angażowania się w sprawy społeczne i polityczne, w tym  

w walkę o równość płci. Ich zaangażowanie daje nadzieję na budowę bardziej sprawiedliwego 

i zrównoważonego społeczeństwa, nie tylko w Europie, ale także na całym świecie. Chcę 

jeszcze raz podkreślić, że był to dla mnie ogromny zaszczyt i wyróżnienie móc uczestniczyć  

w tak ważnym wydarzeniu. 

 

Maja Czarna, uczennica I LO, absolwentka SP4 


